2021 年下半年浙江省中小学教师专业发展培训

杭州师范大学自主选课远程培训开班通知

尊敬的学员：

您好！

根据《浙江省教育厅办公室关于做好 2021 年下半年全省中小学教师专业发

展培训项目申报与教师选课工作的通知》(浙教办函〔2021〕157 号)文件的要求，

经您自主选择、学校审核和我机构复核，您被录取参加由我校继续教育中心承办

的远程培训项目，现就具体事项通知如下：

一、学习要求

1.学习时间：2021 年 9 月 22 日--11 月 30 日。

2.学习环节：课程学习、互动交流、课程作业、研修心得。

3. 学 习 平 台 ： 师 加 网 - 教 师 专 业 发 展 网 络 培 训 平 台

(http://zyfz.teacherplus.cn），登录用户名与本人在“浙江省教育厅教师培

训管理平台”用户名一致，首次登录初始密码为 123456，为确保个人信息不外

泄，建议登录后及时修改密码。

4.作业要求：11 月 15 日前根据学习内容要求提交课程作业。

二、培训缴费

根据《浙江省教育厅办公室 浙江省财政厅办公室关于进一步明确教师培训

相关问题的通知》（浙教办计[2018]88 号）文件规定，本次培训按项目进行收

费，收费标准为：375 元/人/项目。请您接到培训通知后在 10 月 20 日前完成相

关缴费工作。缴费前请先咨询本单位财务人员确定缴费方式：个人激费或单位

汇款，避免重复缴费。具体缴费方式如下：

1.个人支付宝缴费（如需使用公务卡支付，请提前将公务卡绑定支付宝）

在学习平台点击顶端“网上缴费”，完成“在线支付”缴费。完成网上缴费

后，回到“网上缴费”栏目，选择“申请发票”，根据所在学校财务报销要求，

正确填写并提交开票信息，电子发票会在提交开票信息后的 30 分钟内以短信的

形式发到您的手机上。收到发票后，自行打印发票和培训通知回所在单位报销。

2.单位汇款（一般要求 3人以上）

第一步：缴费单位（学校）填写缴费信息单（附件 1），于 10 月 20 日前发

至 fanyejiong@sina.com 邮箱；经我校核对确认后，以邮件的形式反馈给各单位。

第二步：单位（学校）收到反馈后，将培训费汇入我校账户，务必在汇款单

位备注栏中注明“单位名称+远程培训”字样，同时将缴费凭证照片发送到

fanyejiong@sina.com 邮箱。

第三步：我校核对确认缴费成功后，开具电子发票，以短信形式推送至联系

人手机号。

户名：杭州师范大学； 开户行：交通银行下沙支行；

帐号：331065950018000482533

三、联系方式

1.教务管理：范叶炯 0571-28862932

2.技术支持：王 瑜 0571-28867587

3.客服热线：0571-28861355

4.联系地址：杭州市余杭区仓前街道余杭塘路 2318 号（邮编 311121）。

请及时加入相应钉钉群，入群后及时将昵称改为真实姓名。学习过程中遇到

的各种技术、管理等问题可群内直接咨询。具体钉钉群号分配详见附件 2。

四、其他说明

1. 培训结束后 5个工作日内登录“浙江省中小学教师培训管理平台”，对

参训项目进行评价。

2. 我校将在 12 月 10 日前将培训合格学员的学分录入“浙江省中小学教师

培训管理平台”。

杭州师范大学继续教育中心

2021 年 9 月 16 日

附件 1：缴费信息单

联系人姓名 手机号码

发票抬头

单位税号

开票金额 缴费人数

学员姓名

注意：学校统一支付的缴费方式仅供报名人数大于等于 3 人的单位选用；原则上一

个单位一次性统一办理，请在填写该表时，确认本单位的所有参训人员。

附件 2：杭州师范大学 2021 下远程培训项目钉钉群安排

学科 钉钉群号 项目名称 首席专家

中小学语文 32541791

“新学法·新教法”信息化背景下初中语文大单元学教模式能力提升初级培训

王 伟
“新学法•新教法”基于项目制学习视域下的初中语文执教能力提升中级培训

“新学法·新教法”信息化背景下初中语文大概念学教模式能力提升高级培训

“新理念•新课堂”基于核心素养培育下的小学语文课堂教学创新高级培训

小学语文 31448931
小学语文统编教材习作教学初级培训（25 学分）

汤 瑾
小学语文表达类教学“落实统编教材语文要素，提升思维力”的中级培训

初中英语 31273494
智能·素养：单元整体视角下的初中英语项目化学习优课展示（初级培训）

胡美如
智能·素养：单元整体视角下的初中英语项目化学习优课展示（中级培训）

中小幼音乐 34882365

幼儿教师音乐人文素养与教学活动观摩（中级）（25 学分）

丁 星
小学音乐优质微课展播与制作（初级）（25 学分）

创新性小学音乐课堂教学观摩与思考（中级）（25 学分）

初中音乐课堂美育、心育与创育的实践与思考（中级）（25 学分）

幼儿园 32466362

幼儿园教师新课程实施能力提升初级培训班（25 学分）

黄 洁幼儿园教师课程组织能力与信息素养提升中级培训班（25 学分）

幼儿园教师课程策划实施能力与信息素养提升高级培训班（25 学分）

初中历史

与社会
33730163

基于学科核心素养的初中历史与社会教师课程创生力培训（初级）（25 学分）
王 艺

基于学科核心素养的初中历史与社会教师课程创生力培训（中级）（25 学分）

初中数学 33558934

未来初中数学教师基本能力初级培训班（25 学分）

王红权未来初中数学教师基本能力中级培训班（25 学分））

初中数学知识点梳理与研究高级培训班（25 学分）

中小学体育 33128132
中小学体育教师学科综合素养提升工程：信息技术与体育教科研深度融合培训

班
俞富根

中小学科学 32778083

初中科学教师核心素养的提升——变革学教方式 创建思维课堂（初级）

徐 珺
初中科学教师核心素养的提升——变革学教方式 创建思维课堂（中级）

小学科学教师核心素养的提升——变革学教方式 创建思维课堂（初级）

小学科学教师核心素养的提升——变革学教方式 创建思维课堂（中级）

AI 科学 34448326 AI 背景下科学教学创新培训（25 学分） 茅育青

中小学美术 35393858
初中美术教师课堂教学能力提升培训（初级班)（25 学分）

章献明
小学美术课堂教学应用能力提升远程培训班（初级班）（25 学分）

小学数学 33256577

小学数学拓展课程研发和实践探索初级培训班（25 学分）

陈加仓小学数学拓展课程研发和实践探索中级培训班（25 学分）

小学数学拓展课程研发和实践探索高级培训班（25 学分）

小学英语 31765687 大单元视角下的小学英语思维型教学设计与实践——小学英语教师培训班 吴 萍

班主任 35773424
中小学班主任专业化提升研修班（初级）（25 学分）

胡耿民
中小学班主任专业发展中级研修班（25 学分）

中职教师 32384616 中等职业学校教师综合素养提升远程培训班（25 学分） 汪永成